

Remissvar på Motion om att förenkla för bilpooler och bildelningstjänster

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/576

Sammanfattning

Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) har lämnat en motion om att förenkla för bilpooler och bildelningstjänster. Motionärerna lämnar sju förslag som de menar leder till fler bilpooler och bildelningstjänster:

- Att Stockholms stad tredubblar antalet bilpoolsplatser i samtliga stadsdelar till senast 2027
- Att Stockholms stad, i samråd med de boende i staden, låter ta fram en bilpoolsplan som pekar ut var dessa bilpoolsparkeringar ska prioriteras
- Att berörda nämnder och bolag tillsammans med bilpoolsföretagen utreder lösningar kring datumparkeringen
- Att vid de tillfällen som detaljplaneändringar sker ska berörda nämnder göra om 20 procent av parkeringsplatserna från gatumark till fastighetsmark för att därigenom möjliggöra reserverade parkeringsplatser för bilpooler och bildelningstjänster
- Att Stockholms stad påverkar regeringen att uppdatera reglerna att reservera parkeringsplatser på gatumark till bilpooler och bildelningstjänster
- Att berörda nämnder och bolag moderniserar arbetet med parkering genom att ge i uppdrag åt de privata aktörer som erbjuder betalningslösningar för parkering i Stockholm att erbjuda mer flexibilitet kring boendetaxor
- Att berörda nämnder och bolag tar fram anvisade parkeringsplatser för delade fordon, där även den som väljer att placera sin bil i en privat bilpool, får parkera

Koncernledningen och Stockholms Stads Parkering AB är i huvudsak positiva till att förenkla för bilpooler och bilpoolsföretag.

Ärendet

Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) har lämnat en motion om att förenkla för bilpooler och bildelningstjänster. Motionärerna föreslår åtgärder som bland annat handlar om att utreda lösningar kring datumparkering, att stadens bilpoolsplatser ska tredubblas till senast 2027 och i de fall där detaljplaneändringar sker göra om 20 procent av parkeringsplatserna från gatumark till fastighetsmark för att möjliggöra för reserverade parkeringsplatser för bilpooler och bildelningstjänster.

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om att förenkla för bilpooler och bildelningstjänster* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Stads Parkering AB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilaga.

Underremiss

Stockholm Stads Parkering ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Bolaget ställer sig positivt till att förenkla för bilpooler och bildelningstjänster. Bolaget har ett antal parkeringsplatser som hyrs ut till bilpoolsföretag som är tomtmark, där kringliggande mark är gatumark.

Koncernledningens synpunkter

Koncernbolagens uppdrag beskrivs i kommunfullmäktiges budget. Stockholm Stads Parkering ABs anläggningar ska leda till minskad gatuparkering, öka framkomligheten i staden samt verka för att parkeringskapacitet utnyttjas optimalt. Bolaget ska även arbeta med hållbar mobilitet och främja delningsekonomier. I budgeten för 2024 finns direktiv till bolaget att öka andelen parkeringsplatser reserverade för bilpooler och att delta i stadens planarbete för att möjliggöra en ökning av andel parkeringar på tomtmark istället för gatuparkeringar. Koncernledningen anser att några av förslagen i motionen ingår i det arbete som Stockholm Stads Parkering AB redan utför.

Koncernledningen är i huvudsak positiv till att förenkla för bilpooler och bilpoolsföretag.

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Bilaga

1. Stockholm Stads Parkering ABs remissvar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2024-06-25